

# **Botjek Center Sydvestjylland ApS**

**Kronprinsensgade 32, st., 6700 Esbjerg**

**CVR-nr. 30 89 89 90**

## **Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2018.

---

**Henry Meyhoff**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Botjek Center Sydvestjylland ApS Kronprinsensgade 32, st. 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 30 89 89 90
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Gert Backman
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Modervirksomhed</b>	Botjek Center Sønderjylland ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er at formidle ydelser af byggeteknisk rådgivning herunder udarbejdelse af tilstandsrapporter og energimærker.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.367 t.kr. mod 5.107 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -401 t.kr. mod 192 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Botjek Center Sønderjylland ApS har efter balancedagen erhvervet 100% af selskabets kapital. I samme forbindelse har tidligere moderselskab indfriet sin gæld på 2,1 mio.kr. til selskabet.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.366.747</b>	<b>5.106.525</b>
1 Personaleomkostninger	-4.615.972	-4.704.838
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-64.166	-191.381
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-313.391</b>	<b>210.306</b>
Andre finansielle indtægter	41.496	38.112
Øvrige finansielle omkostninger	-139.762	-97.937
<b>Resultat før skat</b>	<b>-411.657</b>	<b>150.481</b>
Skat af årets resultat	10.200	41.400
<b>Årets resultat</b>	<b>-401.457</b>	<b>191.881</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	191.881
Disponeret fra overført resultat	-401.457	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-401.457</b>	<b>191.881</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	35.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	35.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.745	88.359
Materielle anlægsaktiver i alt	90.745	88.359
Andre værdipapirer og kapitalandele	700.000	700.000
Andre tilgodehavender	52.500	52.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	752.500	752.500
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>843.245</b>	<b>875.859</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	612.447	520.503
Igangværende arbejder for fremmed regning	253.539	291.735
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.651.940
Andre tilgodehavender	2.102.900	71.000
Periodeafgrænsningsposter	42.833	67.250
Tilgodehavender i alt	3.011.719	2.602.428
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.011.719</b>	<b>2.602.428</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.854.964</b>	<b>3.478.287</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	429.515	830.972
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>554.515</b>	<b>955.972</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	10.200
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>10.200</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.643.836	913.360
Leverandører af varer og tjenesteydelser	501.846	413.485
Anden gæld	1.154.767	1.185.270
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.300.449	2.512.115
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.300.449</b>	<b>2.512.115</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>3.854.964</b>	<b>3.478.287</b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**3 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	830.972	955.972
Årets overførte overskud eller underskud	0	-401.457	-401.457
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>429.515</u></b>	<b><u>554.515</u></b>

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.826.487	3.885.600
Pensioner	245.662	218.859
Andre omkostninger til social sikring	31.713	30.856
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>512.110</u>	<u>569.523</u>
	<b><u>4.615.972</u></b>	<b><u>4.704.838</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>

## 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for engagement i pengeinstitut deponeret løsørejerpant 500 t.kr. med pant i driftsmidler og inventar, lejerettigheder og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 143 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	612 t.kr.
--	-----------

Selskabet har til fordel for Botjek A/S's pengeinstitut afgivet kautionserklæring maksimeret til 160 t.kr.

## Noter

---

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	210
Andre eventualforpligtelser	360
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>570</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Investeringselskabet af 1/11 1986, Bramming ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
